Furtum manifestum est, cum fur in ipso facto seu furto, vel in loco furti, etiam post factum, vel extra locum furti, sed tamen cum re furtiva à domino, vel quovis alio ante visus aut deprehensus fuerit, quam eo loci rem pertulerit, quo perferre, et eo die cum re furtiva manere destinaverat, §. *furtorum Instit. de oblig. quae ex del. nascunt l. 3. et 4. l. is qui opem 34. et l. seq. ff. de furtis Gail. lib. 11. cap. ult.*

Ober ein Geschrey und Nachtheil macht, 1c. Solam acclamationem sufficere, ut quis fur manifestus sit, traditur in *l. si quis ff. de furtis*, Bart. in *l. si vendidero*, §. *cum raptor ff. eodem*. Caeterum fur, visus non aliter pro manifesto habetur, quam si is qui vidit, viso acclamarit, Cujac. *lib. 11. observ. cap. 38. Vultejus in §. 1. n. 7. institut. de oblig. quae ex delict. nascunt. Clar. in §. furtum, vers. 1. et §. fin. quaest. 82. num. 6. vel visum apprehendere conatus fuerit. Gillkenius in §. item lapilli, num. 5. Instit. de rer. divis. argument. d. l. si quis §. 1. et 2. ff. de furt.*

Und beschwert ihn gemeldte Aufrubr, 1c. Facta acclamatione adeo gravatus fur, ut pro numellis publice exponi, virgis caedi et relegari possit, imprimis etiam furtum aut aestimationem, si sit solvendo, restituere debeat, concordat Bonif. in *tract. de furt. §. contretatio, num. 89. Farinac. tit. de inquis. quaest. 1. num. 64.*

Ein ansehnliche Person, 1c. Honesti natales quandoque delictum augent, quandoque minuunt, ut notat Gail. *obs. 110. numer. 39. lib. 2. Tiraq. de poen. temper. caus. 31. per totum.*

CLIX.

Von ersten gefährlichen Diebstählen / durch einsteigen oder brechen / ist noch schwerer.

So aber ein Dieb in vorgemeldten stelen, jemandes bey Tag oder Nacht in seiner Behausung oder Behaltung bricht oder steigt, oder mit Waffen, damit er jemand, der ihm Widerstand thun wolte, verletzen möchte, zu stelen eingetret, solches sey der erste oder mehr Diebstal, auch der Diebstal groß oder klein, darob oder darnach berüchtiget oder betreten, so ist doch der Diebstal, darzu, gebrochen oder gestiegen wird, ein geflissener gefährlicher Diebstal. So ist in dem Diebstal, der mit Waffen geschieht, einer Vergewaltigung und Verletzung zu besorgen. Darum in diesem Fall, der Mann mit dem Strang, und das Weib mit dem Wasser, oder sonst nach Gelegenheit der Person, und Ermessung des Richters, in anderer Weg, mit Ausstechung der Augen, oder Abhauung einer Hand, oder einer andern dergleichen schweren Leibesstraff gestrafft werden soll.

A N N O T A T.

Agit de furto, quod cum effractura et ascensu in pomum alterius fit, concordat supra art. 43.